令和２年１１月１０日

下有知中学校保護者 様

関市立下有知中学校

校 長  森 茂 夫

「ひざ掛け」の使用について

 日頃は、学校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 １１月に入って気温が下がり、寒さを感じる日が増え、新型コロナウイルス感染拡大が心

配されているところです。学校では今後も検温、消毒など感染防止対策に取り組みますが、

「授業中の教室換気」は課題の一つです。冬場は暖房機器を使用しますが、十分な温度を保

つことが困難です。そこで、今年度に限り「ひざ掛け」の使用を認めます。下記の内容につ

いて確認いただき、必要な場合はご準備ください。

記

１．利用について  ・１１月１１日（水）より使用可とします。

・原則教室での利用とします。

（実技教科については、担当より指示をします。）

２．お願い     ・個人ロッカーに収納ができるものを準備ください。

（保管場所が十分でないため。）